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Ledelsespåtegning 

 
Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 
1. januar - 31. december 2022 for Schenker A/S. 
 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  
 
Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2022. 
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, 
beretningen omhandler. 
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
 
 
 
København, den 12. maj 2023 
 
 
 
 
Direktion 
 
 
Olli Petteri Nurmi 
 
 
 
 
Bestyrelse 
 
 
 
 
Tom Erik Bäckman  Olli Petteri Nurmi  
formand  
 
 
 
Wolfgang Frank  Viktor Andreas Stömblad   
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 
 
Til kapitalejerne i Schenker A/S 
 
Konklusion 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver 
og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og penge-
strømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabs-
loven. 
Vi har revideret årsregnskabet for Schenker A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022, 
der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regn-
skabspraksis (”regnskabet”).  
 
Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nær-
mere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit Revisors ansvar for revisionen af regnskabet. Vi er 
uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Ac-
countants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderli-
gere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forplig-
telser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisions-
bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 
 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form 
for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i 
den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller 
vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinforma-
tion. 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i 
henhold til årsregnskabsloven. 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstem-
melse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi 
har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
 

Ledelsens ansvar for regnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i over-
ensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, 
som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fort-
sætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udar-
bejde regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten 
har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end 
at gøre dette. 
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Revisors ansvar for revisionen af regnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejl-
information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning 
med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti 
for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når 
sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som 
væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på 
de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af regnskabet. 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision 
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og oprethol-
der professionel skepsis under revisionen. Herudover: 
• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om 

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på 
disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for 
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvi-
gelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan om-
fatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesæt-
telse af intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne ud-
trykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt 
om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er 
rimelige. 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet 
om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væ-
sentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl 
om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usik-
kerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnska-
bet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores 
konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisi-
onspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke læn-
gere kan fortsætte driften. 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder no-
teoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenhe-
der på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tids-
mæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder even-
tuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
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København, den 12. maj 2023 
PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 33 77 12 31 
 
 
 
 
Ulrik Ræbild 
statsautoriseret revisor 
mne33262 
 

Brian Rønne Nielsen 
statsautoriseret revisor 
mne33726 
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Selskabsoplysninger 

 
Selskabet Schenker A/S 
  Helseholmen 31-39 

2650 Hvidovre 
 
  Telefon:  32 42 50 00 
   
  Hjemmeside:  www.dbschenker.dk 
 
  CVR-nr.:  78 94 17 15 
  Regnskabsår: 1. januar - 31. december 
  Hjemsteds- 
  kommune:  Hvidovre 
 
 
Bestyrelse Tom Erik Bäckman, formand 
  Olli Petteri Nurmi 
  Wolfgang Frank 
  Viktor Andreas Strömblad 
 
 
Direktion Olli Petteri Nurmi 
 
 
Advokat Kromann Reumert 
  Sundkrogsgade 5 

2100 København Ø 
 
 
Revision PricewaterhouseCoopers 
  Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
  Strandvejen 44 

2900 Hellerup 
 
 
Bank  Danske Bank 
  Holmens Kanal 2-12 
  1092 København K 
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Selskabsoplysninger 

 
Koncernregnskab Selskabet indgår i koncernregnskabet for Deutsche Bahn AG  
                                               Tyskland 
 

Koncernregnskabet for Deutsche Bahn AG kan rekvireres på 
følgende adresse: 

 
  Deutsche Bahn AG 
  Potzdamer Platz 2 
  10785 Berlin 
  Tyskland 
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Beretning 

Hovedaktivitet 

Schenker A/S’ aktivitet består af transport, spedition og logistik. Selskabets hovedaktivitet består 
i landtransport med bil og pr. bane inden for Europas grænser, hvor de vigtigste erhvervsområder 
i mere end 35 europæiske lande forbindes af et tæt netværk af regelmæssige trafikker. Landtrans- 
port består af både traditionel landtransport og løsninger inden for kontrakt logistik.  
 
Endvidere består selskabets aktiviteter af globale sø- og lufttransporter. 
 
Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold 

Årets resultat har ikke indfriet de forventninger, der var stillet for regnskabsåret. Selskabet 
forventning til 2022 var en omsætning på 1.300-1.500 MDKK og et resultat på 20-30 MDKK.  
Sammenlignet med 2021 er omsætningen i 2022 steget og tilfredsstillende, mens årets resultat er 
faldet og dermed ikke tilfredsstillende.   
Den negative udvikling i resultatet grundet stigende omkostninger har medført at året ikke 
betegnes som tilfredsstillende.  
 
 
Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning 

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet forhold, som vurderes at have væsentlig 
indflydelse på bedømmelsen af selskabets stilling pr. 31. december 2022. 
  
 
Usædvanlige forhold 
 
Der har i 2022 ikke været nogle usædvanlige forhold, som har haft indvirkning på indregning 
eller måling i årsregnskabet. 
 
Selskabets forventede udvikling 

Selskabet forventer et resultat på 5-15 MDKK og en omsætning på 1.200-1.400 MDKK for 
2023. 
 
Usikkerhed ved indregning og måling 
 
Der har i 2022 ikke været nogen væsentlig usikkerhed ved indregning og måling. 
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Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar 

Deutsche Bahn AG koncernen udarbejder en redegørelse om: 

 Koncernens politikker for samfundsansvar, herunder hvilke standarder, retningslinjer og 
principper koncernen anvender 

 Hvordan koncernen omsætter vores politikker til handling 

 Koncernens vurdering af, de resultater som er opnået i regnskabsåret som følge af kon-
cernens arbejde med samfundsansvar, samt forventninger til arbejdet med samfundsan-
svar fremover 

Der henvises til koncernregnskabet for Deutsche Bahn AG for yderligere oplysninger om 
redegørelsen. Koncernregnskabet kan indhentes på følgende hjemmeside:  

www.deutschebahn.com   (https://ir.deutschebahn.com/en/reports/db-group-and-db-ag) 

Videnressourcer 

Selskabets logistikeksperter udvikler komplette løsninger, der er skræddersyet til industriens 
nuværende og fremtidige behov, herunder sørger internationale specialisthold for at integrere 
koncernens mange individuelle servicemoduler for at sikre en pålidelig strøm af varer og 
informationer på tværs af lande. 
 
Det underrepræsenterede køn 

Bestyrelse: 

Måltal for kvinder i bestyrelsen – 33 % i 2025 
De nuværende medlemmer af bestyrelsen består af 3 personer, der alle er mænd. For at opnå en 
mere lige repræsentation af kønnene, vil vi frem mod 2025 arbejde på, at mindst en af bestyrel-
sens 3 personer skal være en kvinde. 
Måltal for kvinder i bestyrelsen er i 2022 ikke opfyldt, da ingen kvinder blev valgt ind i bestyrel-
sen. 
 
Ledelse: 

Måltal for kvinder i ledelse – 25 % i 2025 
Vi har fastlagt en politik, hvor vi vil søge at øge rekrutteringen af kvinder ved at opfordre kvin-
der i organisationen til at søge ledelsesposter og aktivt fremme kvinder i det omfang, de har po-
tentialet og kvalifikationerne. Vi vil i den forbindelse understøtte processen ved at uddanne kvin-
der til ledere. Andelen af kvinder i ledende stillinger er fra 2021 til 2022 steget fra 14% til 17%.  
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Beretning 

 
Særlige risici 

Valutarisici 

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudvik-
lingen for en række valutaer. Det er selskabets politik at afdække væsentlige valutarisici. Dette 
sker hovedsageligt gennem koncernen.  
 
Kreditrisici 

Virksomhedens politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at alle større kunder løbende 
kreditvurderes. 
 
Selskabets påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion 
eller afhjælpning af skader 

Virksomheden er miljøcertificeret i overensstemmelse med kravene i DS/EN ISO 14001:2015 
kravene indenfor integreret transport og logistik. 

 
Gennem indkøb af moderne og ren teknologi, optimering af indkøbt lastekapacitet, reduktion af 
energi-og vandforbrug i egne bygninger, genanvendelse af materiale/affald og ved at prioritere 
underleverandører af transportydelser med lavt-forurenende transportmidler højest, optimeres 
påvirkningen af det eksterne miljø. 
 
Forsknings- og udviklingsaktiviteter 

Virksomheden har ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter. 
 
Dataetik 

Ansvarlig brug af data er en afgørende faktor for Schenker A/S’ forretningsmodel. For at undgå 
misbrug og krænkelse af privatlivets fred og for at beskytte virksomheden mod juridiske, 
forretningsmæssige og omdømmemæssige risici er det afgørende at styre og kontrollere 
opbevaringen og brugen af kunders og medarbejderes data etisk og proaktivt. Politikken for 
sikker databehandling understøttes løbende ved uddannelse af medarbejderne. 



Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved-
og nøgletal

2022 2021 2020 2019 2018

DKK '000 DKK '000 DKK '000 DKK '000 DKK '000

Årets resultat:
Nettoomsætning 1.390.728 1.380.903 1.315.179 1.325.483 1.414.141
Bruttofortjeneste 207.691 198.967 187.112 180.764 130.558
Resultat før finansielle poster 11.016 26.037 27.852 19.324 -4.855 
Årets resultat 7.519 19.120 21.361 14.908 -3.810 

Balance:
Balancesum 494.518 497.838 498.743 375.995 339.590
Egenkapital 157.287 149.769 130.649 120.287 105.379
Inv. i materielle anlægsaktiver 13.214 91.753 45.966 34.297 400

Medarbejdere:
Antal medarbejdere 320 287 283 289 294

Nøgletal i %
Bruttomargin 15 14 14 14 9
Overskudsgrad 1 2 2 1 -0 
Afkastningsgrad 2 5 6 5 -1 
Soliditetsgrad 32 30 26 32 31
Forrentning af
egenkapitalen 5 14 17 13 -3 

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytiker-forenings anbefalinger
og vejledning. 

Nøgletallene er beregnet således:

Bruttofortjeneste X 100
Bruttomargin = -----------------------------

Nettoomsætning

Resultat før finansielle poster x 100
Overskudsgrad = -------------------------------------------

Nettoomsætning

Resultat før finansielle poster x 100
Afkastningsgrad = -------------------------------------------

Samlede aktiver

Egenkapital ultimo x 100
Soliditetsgrad = -------------------------------

Samlede aktiver

Årets resultat x 100
Forrentning af egenkapital = ---------------------------------

Gennemsnitlig egenkapital
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2022 2021

Nettoomsætning 1 1.390.727.881 1.380.902.925
Andre driftsindtægter 2 168.324 12.583.172
Produktionsomkostninger 1.126.839.294 1.138.204.257
Andre eksterne omkostninger 56.365.575 56.314.710

Bruttofortjeneste 207.691.336 198.967.130

Personaleomkostninger 9 188.256.660 168.058.769

Resultat før afskrivninger 19.434.676 30.908.361

Afskrivninger 4 8.394.712 4.871.389
Andre driftsomkostninger 23.574 0

Resultat før finansielle poster 11.016.390 26.036.972

Finansielle indtægter 211.369 27.672
Finansielle omkostninger 5 1.582.671 1.541.658

Resultat før skat og ekstraordinære poster 9.645.088 24.522.986

Skat af ordinært resultat 6 2.126.464 5.402.987

Årets resultat 7.518.624 19.119.999

11



Balance 31. december

Aktiver

Note 2022 2021

Indretning af lejede lokaler 2.167.030 1.366.528
Grunde og Bygninger 218.990.731 65.197.806
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 9.938.177 4.665.099
Materielle anlægsaktiver under udførelse 1.316.525 156.595.762

Materielle anlægsaktiver 7 232.412.463 227.825.195

Anlægsaktiver 232.412.463 227.825.195

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 198.849.295 205.520.099
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 10 23.822.239 27.515.874
Andre tilgodehavender 1.156.132 1.298.430
Udskudt skatteaktiv 6 0 322.211
Periodeafgrænsningsposter 3.169.144 3.449.258

Tilgodehavender 226.996.810 238.105.872

Likvide beholdninger 35.109.110 31.906.473

Omsætningsaktiver 262.105.920 270.012.345

Aktiver 494.518.383 497.837.540
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Balance 31. december

Passiver

Note 2022 2021

Virksomhedskapital 8 60.001.000 60.001.000
Overført overskud 97.286.277 89.767.653

Egenkapital 157.287.277 149.768.653

Udskudt skat 6 523.322 0

Hensatte forpligtelser 523.322 0

Gæld til tilknyttede virksomheder 10 118.340.000 125.560.000
Leasingforpligtelse 11 4.942.992 3.327.691

Langfristede gældsforpligtelser 123.282.992 128.887.691

Leasingforpligtelse 11 2.191.849 1.793.506
Leverandører af varer og tjenesteydelser 117.764.648 106.232.917
Gæld til tilknyttede virksomheder 10 60.117.883 61.683.915
Anden gæld 23.008.573 26.743.324
Periodeafgrænsningsposter 12 9.060.909 16.637.941
Skyldig selskabsskat 1.280.930 6.089.593

Kortfristede gældsforpligtelser 213.424.792 219.181.196

Gældsforpligtelser 337.231.106 348.068.887

Passiver 494.518.383 497.837.540
   

Eventualforpligtelser 13
Resultatdisponering 14
Efterfølgende begivenheder 15
Koncernforhold 16
Nærtstående parter og ejerforhold 17
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Egenkapitalopgørelse

Selskabskapital
Overført 
resultat I alt

Egenkapital 1. januar 2022 60.001.000 89.767.653 149.768.653
Årets resultat 7.518.624 7.518.624
Egenkapital 
31. december 2022 60.001.000 97.286.277 157.287.277

Egenkapital 1. januar 2021 60.001.000 70.647.654 130.648.654
Årets resultat 19.119.999 19.119.999
Egenkapital 
31. december 2021 60.001.000 89.767.653 149.768.653
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Noter til årsrapporten

2022 2021

1 Nettoomsætning

Geografiske områder
Indland 812.868.196 842.650.594
Udland 577.859.685 538.252.331

1.390.727.881 1.380.902.925

Aktivitetsopdelt

Air 142.571.131 156.216.192

Ocean 92.412.957 88.240.257

Land 1.134.858.255 1.115.680.622

Contract Logistics 20.885.538 20.765.854

1.390.727.881 1.380.902.925

2 Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter består af lejeindtægter og andre enkeltstående indtægter.

3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

For oplysninger om honorar til revisor henvises til koncernregnskabet for Deutsche Bahn AG.

4 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
anlægsaktiver

Bygninger 5.061.551 2.067.301
Bygninger, Finansiel Leasing 394.156 610.313
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 850.314 503.757
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, Finansiel Leasing 1.858.384 1.516.352
Indretning af lejede lokaler 230.307 173.666

8.394.712 4.871.389

5 Finansielle omkostninger

Renter af koncernrelaterede mellemværender indgår med
følgende beløb i de finansielle poster:
Finansielle omkostninger 1.304.403 1.340.586

1.304.403 1.340.586

6 Selskabsskat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst 1.280.931 6.089.593
Forskydning i udskudt skat 845.533 -686.606
Regulering af tidligere års skatter 0 0

2.126.464 5.402.987

Betalt sambeskatning til koncernselskaber i året udgør 6.089.593 6.756.641

Hensættelse til udskudt skat
Materielle anlægsaktiver 1.924.881 1.177.569
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser -557.185 -790.049
Hensættelser og forudbetalinger -844.374 -709.731

523.322 -322.211

Hensættelse til udskudt skat 1.  januar -322.211 364.395
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen 845.533 -686.606

Hensættelse til udskudt skat/skatteaktiver 31. december 523.322 -322.211
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Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver Indretning
af lejede
lokaler Bygninger

Kostpris 1. januar 2.927.052 87.139.272
Tilgang i årets løb 72.700 1.426.367
Afgang i årets løb 706.734 0
Overførsel i året 969.346 157.030.561

Kostpris 31. december 3.262.364 245.596.200

Afskrivninger 1. januar 1.560.524 23.013.995
Årets ned- og afskrivninger 230.307 5.061.551
Tilbageført afskrivning årets afgang 695.497 0

Afskrivninger 31. december 1.095.334 28.075.546

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2.167.030 217.520.654

Seneste offentlige vurdering af ejendommene udgør DKK 55.450.000

Materielle Andre anlæg
anlægsaktiver driftsmateriel

under udførelse og inventar

Kostpris 1. januar 156.595.762 14.934.384
Tilgang i årets løb 6.587.383 743.758
Afgang i årets løb 0 1.521.365
Overførsel i året -161.866.620 3.866.713

Kostpris 31. december 1.316.525 18.023.490

Afskrivninger 1. januar 0 14.138.590
Årets ned- og afskrivninger 0 850.314
Tilbageført afskrivning årets afgang 0 1.509.027

Afskrivninger 31. december 0 13.479.877

Regnskabsmæssig værdi 31. december 1.316.525 4.543.613

Finansiel Finansiel
Leasing Leasing

Bygninger Driftsmidler

Kostpris 1. januar 2.995.361 7.602.247
Tilgang i årets løb 791.702 3.592.295
Afgang i årets løb 1.473.421 536.702

Kostpris 31. december 2.313.642 10.657.840

Afskrivninger 1. januar 1.922.830 3.732.942
Årets ned- og afskrivninger 394.156 1.858.384
Tilbageført afskrivning årets afgang 1.473.421 328.050

Afskrivninger 31. december 843.565 5.263.276

Regnskabsmæssig værdi 31. december 1.470.077 5.394.564
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Noter til årsrapporten

8 Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 2 aktier på henholdsvis TDKK 60.000 og TDKK 1.
Der har ingen ændringer været i selskabskapitalen de seneste 5 år.

9 Medarbejderforhold 2022 2021

Løn og gager 171.638.904 153.438.050
Omkostninger til pension 12.780.776 11.500.327
Øvrige omkostninger til social sikring 3.836.980 3.120.392

188.256.660 168.058.769

Vederlag til direktionen er ikke oplyst jf. Årsregnskabslovens undtagelsesbestemmelser
i §98 b stk. 3.

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 320 287

10 Gæld til tilknyttede virksomheder

I dette tal indgår Cashpool-ordning med moderselskabet

11 Leasingforpligtelse

2022 2021

Leasingforpligtelse som forfalder indenfor 1 år 2.191.849 1.793.506
Leasingforpligtelse som forfalder mellem 1-5 år 4.694.572 3.327.691
Leasingforpligtelse som forfalder efter 5 år 248.420 0

7.134.841 5.121.197

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af igangværende speditioner.
Posten indeholder indtægtsreservationer for udførte ydelser, som endnu ikke er faktureret, samt 
omkostningsreservationer på udførte speditioner, hvor leverandørfaktura endnu ikke er modtaget.

13 Eventualforpligtelser 2022 2021

Garantiforpligtelser 7.703.422 7.284.691

7.703.422 7.284.691

Selskabet hæfter solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.
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Noter til årsrapporten

14 Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

2022 2021

Overført overskud 7.518.624 19.119.999
7.518.624 19.119.999

15 Efterfølgende begivenheder

af årsrapporten.

16 Koncernforhold

Selskabet er et helejet datterselskab af Schenker AG, Essen.

Selskabets årsrapport indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab Deutsche Bahn AG
Koncernregnskabet for dette selskab kan rekvireres ved skriftlig henvendelse til:

Deutsche Bahn AG, Potzdamer Platz 2, 10785 Berlin, Tyskland eller www.db.de

17 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Schenker AG, Kruppstrasse 4, 45128 Essen, Tyskland

Transaktioner med nærtstående parter

Der har ikke i årets løb - bortset fra normalt ledelsesvederlag - været gennemført transaktioner 
med bestyrelse, direktion eller ledende medarbejdere.

Schenker A/S indgår i Deutsche Bahn AG-koncernen. Der har i årets løb været koncerninterne 
transaktioner med tilknyttede virksomheder i Deutsche Bahn-koncernen i form af køb og salg af
tjenesteydelser. Transaktionerne er foretaget på markedsvilkår.
Transaktioner udgør:

2022 2021

DKK '000 DKK '000

Salg af ydelser 230.804 217.166
Køb af ydelser 462.281 524.303

Schenker A/S har per 31/12 følgende mellemværender overfor nærtstående parter:

2022 2021

DKK '000 DKK '000

Tilgodehavender 23.822 27.516
Gæld 178.458 187.244

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen
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Note 18 Regnskabspraksis 

Regnskabsgrundlag 

Årsrapporten for Schenker A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens 

bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C. 

Som målevaluta benyttes DKK. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.  

 

Regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år. 

 

Generelt om indregning og måling 

 

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.  

 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes 

værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret 

kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets 

indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som 

følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i 

resultatopgørelsen.  

 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 

virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.  

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 

virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.  

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og 

forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.  

 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en 

konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med 

fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen 

og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden.  

 

Ved indregning og måling tages der hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden 

årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.  

IFRS 15 ”Omsætning fra kontrakter med kunder” vurderes ikke at have indflydelse på selskabets 

regnskab. 92% af selskabets omsætning kommer fra kortvarige transporter i Land- og Lufttrans-

port og Logistik. De resterende 8% kommer fra Søfragt, hvor varigheden af en transport typisk er 

3-4 uger. 

 

Omregning af fremmed valuta 

Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, 

der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultat-

opgørelsen som en finansiel post. 

 

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på 

balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskelle mellem balancedagens kurs og 

transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. 
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Offentlige tilskud 

Offentlige tilskud, f.eks. hjælpepakker, indregnes, når det er rimelig sikkert, at virksomheden 

overholder betingelserne for at modtage tilskuddet, og det er rimelig sikkert, at virksomheden vil 

modtage tilskuddet. Tilskuddet indregnes systematisk i resultatopgørelsen over den periode, som 

det vedrører eller straks, hvis tilskuddet ikke er betinget af afholdelse af fremtidige omkostninger 

eller investeringer. Offentlige tilskud indregnes som andre driftsindtægter, eller i balance, så-

fremt tilskuddet er givet til investering i et aktiv. 

 

Selskabsskat og udskudt skat 

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultat-

opgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat. 

  

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig 

værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle 

vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - 

bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have ef-

fekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.  

 

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lov-

givning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, 

hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt 

skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 

 

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige under-

skud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat 

af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser. 

 

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skat-

teenhed.  

 

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.  

 

Skatteeffekten af sambeskatningen med koncernvirksomhederne fordeles på såvel overskuds- 

som underskudsgivende danske virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld 

fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud). De sambeskattede selskaber ind-

går i acontoskatteordningen. 
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Note 18 Regnskabspraksis 

 

Resultatopgørelsen 

 

Nettoomsætningen 

Nettoomsætningen ved salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og 
risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes eks-
klusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.  
 
Segmentoplysninger om nettoomsætning 

 
Oplysninger om aktiviteter og geografiske områder er baseret på selskabets interne økonomisty-
ring. Forretningsaktiviteter anses som det primære segmentområde. 

 

Produktionsomkostninger 

Produktionsomkostninger indeholder omkostninger, der er anvendt for at opnå årets netto-

omsætning.  

 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger indeholder gager samt lønafhængige omkostninger.  

 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kon-
torhold m.v.  
 

Af- og nedskrivninger 

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver samt 
avance og tab ved løbende udskiftning af anlægsaktiver.  
 

Andre driftsindtægter 

Andre driftsindtægter indeholder indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hoved-

aktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver, samt offent-

lige tilskud i form af hjælpepakker. 

 

Finansielle poster 

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter og urealiserede valutakursreguleringer.  
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Note 18 Regnskabspraksis 

 

Balancen 

 

Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 
 
Kostpris omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 
tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. Materielle anlægsaktiver under udførsel måles 
til kostpris og afskrives først når aktivet er klar til at blive taget i brug. 
 

Afskrivningsgrundlaget, som opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles 

lineært over aktivernes forventede brugstid der udgør:  
 
Bygninger  50 år 
Indretning af lejede lokaler  3 - 15 år 
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 - 12 år   
 

Nedskrivning af anlægsaktiver 

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der 

er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. Hvis dette er tilfæl-

det, gennemføres en nedskrivningstest til afgørelse af, om genindvindingsværdien er lavere end 

den regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives til denne lavere genindvindingsværdi. 

 

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapital-

værdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes 

aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes 

en pålidelig genindvindingsværdi. 

 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisations- 
værdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehaven-
der samt en generel hensættelse.  
 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger ved-
rørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter m.v. 
 
Periodeafgrænsningsposter opført som passiver omfatter indtægter/omkostninger vedrørende 
igangværende trafikker. 
 

Forslag til udbytte for regnskabsåret 

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenka-
pitalen. 
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Note 18 Regnskabspraksis 

Leasing 

Leasingkontrakter indregnes i balancen svarende til værdien af den opgjorte leasingforpligtelse. 

Leasingforpligtelsen opgøres til nutidsværdien af leasingydelserne, beregnet ved anvendelse af 

Selskabets marginale lånerente som diskonteringssats. Leasingaktiver af- og nedskrives efter 

samme praksis som fastlagt for Selskabets øvrige anlægsaktiver. 

Selskabet har valgt at anvende lempelserne vedrørende leasingkontrakter med kort løbetid og lav 

værdi. Disse leasingaktiver indregnes derfor ikke i balancen som aktiver og forpligtelser. Om-

kostningerne indregnes derfor lineært i resultatopgørelsen hen over leasingperioden. 

Leasingforpligtelsen indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og reguleres løbende med 

betalte afdrag. Samtidig tilskrives renter på forpligtelsen. Renteomkostningerne omkostningsfø-

res løbende i resultatopgørelsen. 

 

Pengestrømsopgørelsen 

Under henvisning til årsregnskabslovens §86, stk. 4 er der ikke udarbejdet pengestrømsopgø-
relse, idet selskabet indgår i moderselskabets pengestrømsopgørelse for koncernen. 

Andre hensatte forpligtelser 

Hensatte forpligtelser vedrører forpligtelser der er uvisse med hensyn til størrelse og/eller tids-

punkt for afvikling. 

 

Gældsforpligtelser 

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel 

værdi.  

 

 

 

 

  

 

 


